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RELATÓRIO DE CONSULTA VEICULAR

Email do Cliente: seu_email@gmail.com
Tipo da Consulta: Diamante
Data: 17/12/2020 às 16:33

Itens checados que podem depreciar o veículo consultado

Veículo possui vinculo com leilão?  SIM

Possui registro de sinistros ou acidentes de transito?  SIM

Possui histórico de roubo ou furto?  SIM

Chassi é Remarcado?  NÃO

Possui status de baixado no Detran?  NÃO

Possui registro em nossa base como veículo utilizado como
TAXI ou para Transporte Funerário?  NÃO

Possui registro em nossa base como veículo utilizado como
Viatura Policial ou Operou como Bombeiro ou Pertenceu a
Órgão Público ou foi Utilizado para Transporte Escolar ou
Pertenceu a Frota de Prefeitura?

 NÃO

Possui registro em nossa base como veículo utilizado por
Autoescola?  NÃO

Possui registro em nossa base como veículo utilizado como
Ambulância?  NÃO

Possui registro em nossa base como veículo utilizado como
Emergência Médica?  NÃO

Veículo possui registro de Perda Total?  SIM

Veículo com bloqueio Judicial?  NÃO

INFORMAÇÕES SOBRE O VEÍCULO

Dados do Veículo

Placa

Modelo Original Modelo Mercosul

AAA9999 AAA9J99
Atenção: Alguns DETRANs exigem que seja informada

a placa no padrão Mercosul para consulta.

Chassi 99AAA99A99A999999

Renavam 9999999999
Ano Fabricação /
Modelo 2014 / 2015

Marca HYUNDAI Modelo HYUNDAI/HB20 1.0M
COMFOR
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Cor Branca Segmento Auto

Combustível Álcool / Gasolina Procedência Nacional

Município MARINGA UF PR

Dados Técnicos

Tipo de Veículo Automovel Sub-Segmento AU - HATCH PEQUENO

Nº do Motor A99999999 N° Caixa de
Câmbio C999999999

Potência 80 Cilindradas 998

Informações Sobre Carga

Nº de Eixos 2 Capac. Máx.
Tração

182

Capac. de Passageiros 5

INFORMAÇÕES SOBRE LEILÃO

 EXISTEM REGISTROS DE LEILÃO

Registro Sobre Oferta em Leilão

Classificação

D
Sem indicação A – Sem Avarias B – Avarias leves C – Avarias médias D – Avarias graves

D – Avarias graves:

Veículos com lataria danificada onde não foi possível estimar com precisão quais os danos que o veículo sofreu e
mecânica não funcionando no ato do leilão os principais motivos destes leilões são:

● Veículos que sofreram uma (batida, choque, quebra, outro prejuízo material) onde o conserto do veículo foi superior
a 75% do valor do veículo de acordo com a seguradora onde a seguradora está vendendo para repor parte do
dinheiro que ela pagou ao segurado.

● Veículos recuperados de Roubo e Furto onde a seguradora já indenizou o segurado vão para leilão para
seguradora repor parte do dinheiro que pagou para o segurado.

Registro de Leilões
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Lote 239 em 01/06/2012

Placa AAA9999 Chassi 99AAA99A99A999999

Renavam 99999999999 N° Motor A99999999

Ano Fabricação 2006 Ano Modelo 2007

Segmento AUTO Sub Segmento AU - HATCH PEQUENO

Lote 60 em 14/11/2019

Placa AAA9999 Chassi 99AAA99A99A999999

Renavam 99999999999 N° Motor A99999999

Ano Fabricação 2006 Ano Modelo 2007

Segmento AUTO Sub Segmento AU - HATCH PEQUENO

Registros de Sinistros e Acidentes

 EXISTEM REGISTROS DE SINISTRO

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

 CONSTA REGISTRO DE ROUBO E FURTO

Registros de Roubo e Furto

Boletim de ocorrência 9996 em 02/09/2019

Tipo da Ocorrência Declaração de Roubo

UF da Ocorrência PR

Boletim de ocorrência 9997 em 05/09/2019

Tipo da Ocorrência Achado

UF da Ocorrência PR

Boletim de ocorrência 9998 em 06/09/2019

Tipo da Ocorrência Devolvido

UF da Ocorrência PR

INFORMAÇÕES DO DETRAN
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Renavam do Veículo

Número do Renavam 9999999999

Restrições Detran

Situação do Veículo EM CIRCULACAO

Remarcação de Chassi NORMAL

Restrições de Furto  NADA CONSTA

Restrições de Guincho  NADA CONSTA

Restrições Administrativas  RESTRICAO ADMINISTRATIVA

Restrições Judiciais  NADA CONSTA

Restrições Tributárias  NADA CONSTA

Restrições Judicial no RENAJUD  NADA CONSTA

Outras Restrições  ALIENACAO FIDUCIARIA

Comunicação de Venda  NADA CONSTA

Débitos Detran

Débitos de IPVA  R$ 887,86

Débitos de Multa  R$ 1388.7

Débitos de Licenciamento  R$ 792,04

Débitos de DPVAT  R$ 84,58

Débitos Municipais  R$ 1.388,70

Informações sobre o Primeiro Faturamento

Tipo do Documento do Comprador JURIDICA

Tipo do Documento Faturado JURIDICA

Documento Faturado 99999999000199

Estado Faturado PR

REGISTROS DE DÉBITOS POR INFRAÇÕES (RENAINF)

 CONSTAM REGISTROS DE INFRAÇÕES

Histórico de Infrações
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ATENÇÃO: As infrações aqui listadas PODEM ou NÃO já terem sido pagas.
Para sua maior segurança confirme junto ao órgão autuador.

Infração: 6050 - AVANCAR SINAL VERMELHO DO SEMAFORO OU DE PARADA OBRIGATORIA

N° do Auto de
Infração 9999999991 Valor Aplicado R$ 293,47

Órgão Autuador 281790 - JOINVILLE Tipo do Auto de
Infração Eletronico

Local da Infração RUA DAS CEGONHAS X RUA
FRONTIN Município JOINVILLE

Eventos

Data Hora da Infração Data de Cadastramento Data da Notificação Data Emissão da
Penalidade

16/03/2020 20:50 01/04/2020 02/04/2020

Infração: 7455 - TRANSITAR EM ATE 20% ACIMA DA VELOCIDADE PERMITIDA

N° do Auto de
Infração E99999999 Valor Aplicado R$ 85,12

Órgão Autuador 121200 - DER Tipo do Auto de
Infração Eletronico

Local da Infração RODOVIA RS 389 KM 9 970
OSOR Município OSORIO

Sobre a Aplicação

Unidade de Medida Limite Permitido Medição Considerada Medição Real

KM/H 80,00 0,00 89,00

Eventos

Data Hora da Infração Data de Cadastramento Data da Notificação Data Emissão da
Penalidade

02/04/2008 09:19 07/04/2008 08/04/2008 17/06/2008

REGISTRO DE SINISTRO COM PERCA TOTAL

 CONSTA INDENIZAÇÃO INTEGRAL

REGISTROS DE BLOQUEIO JUDICIAL (RENAJUD)

 NADA CONSTA
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REFERÊNCIA DE PREÇO

Decodificador Simplificado

Origem NACIONAL Local Fabricação PIRACICABA - SP

País BRASIL Região BRASIL / PARAGUAI / COLOMBIA /
URUGUAI

Desvalorização

Código FIPE 015088-6
Data de
Referência FIPE JAN/2015

Marca Hyundai Modelo Hyundai

Valor Médio R$ 35.191,00 Valor Zero KM R$ 37.842,00

HISTÓRICO DE RECALL

 CONSTA REGISTRO DE RECALL

Registros de Campanhas de Recall

ATENÇÃO: Para saber se o Recall foi realizado, entre em contato com a montadora ou concessionária da
Marca.
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Data de Início: 27/04/2017

Gravidade Grande Importancia,
Essencial, Emergencial Montadora HYUNDAI

Sistema ou Peça Portas Defeito

Falha no travamento
ocasionando abertura
involuntaria das portas com o
veiculo em movimento

GUIA DE IMAGENS

Imagens

ATENÇÃO: As imagens aqui apresentadas NÃO são do veículo consultado.
Sua função é servir como guias.

Veiculo Frente Veiculo Traseira

Morfologia Nr Chassi 1
Indicacao Nr Chassi 1

Assoalho Direito (barra de sustentacao do banco do passageiro
dianteiro, face superior)
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Morfologia Nr Motor Indicacao Nr Motor
Lateral esquerda, final do bloco, juncao com o cambio

Etiquetas destrutiveis Morfologia Gravacao Vidros

Morfologia Nr Cambio
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Lembre-se: Todas suas consultas estão disponíveis em seu painel no site Consultar Placa.
Para acessar clique em MINHAS CONSULTAS

Código de Autenticidade da Consulta.
Utilize o QRCode acima para verificar a autenticidade desta consulta.

TERMO DE CIÊNCIA DO CONTRATANTE: Eu, contratante desta pesquisa, declaro ter lido e compreendido as informações
acima descritas, tendo ciência que todas as informações prestadas no corpo desta pesquisa visam exclusivamente
COLABORAR com o processo de averiguação de procedência do veículo, servindo apenas como uma ferramenta de ANÁLISE
PRÉVIA e não como elemento de decisão para comercialização do veículo. As informações exibidas nesta pesquisa são as
que se encontram disponíveis na data e hora da consulta às bases, sites e pacotes de dados ora contratados e somente será
utiliza único e exclusivamente por mim CONTRATANTE sabendo que estou vedado da divulgação da mesma para terceiros, e
isento o Consultar Placa de toda e qualquer responsabilidade caso haja divergência de informação, informo ainda que utilizo a
consulta para fins estatísticos e tenho conhecimento que existem casos de não informado e divergências em relação as bases
on-lines, podendo os registros serem apagados ou apresentarem divergências ou ainda possuí rem informações incompletas
ou excluídas, como por exemplo apontamentos de registros de leilão, sinistro e demais informações históricas, que podem ser
alteradas, baixadas, excluídas e/ou não informadas.
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